
Výbor  hospodářského a  reg ionáln ího rozvoje  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 576• fax: + 420 485 226 111
e-mail: lukas.chmel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

VÝPIS USNESENÍ č. 10
ze zasedání Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 

Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 14. 11. 2017

č. usnesení: 75/2017 z 14. 11. 2017 (ZLK č. 10/2017 bod č. 35)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Kybernetická bezpečnost 
Krajského úřadu Libereckého kraje“ do výše 7.195.870 Kč a jeho rozložením v letech 2017 
– 2024 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 10. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu 
Libereckého kraje“ Libereckým krajem do výše 3.909.510 Kč a jeho rozložením v letech 
2017 – 2019

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  14 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 76/2017 z 14. 11. 2017 (ZLK č. 10/2017 bod č. 36)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 
výše 32.297.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2021 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2 ) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
144.603.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2021

      

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  14 VÝSLEDEK:   PŘIJATO



2

č. usnesení: 77/2017 z 14. 11. 2017 (ZLK č. 10/2017 bod č. 46h,i)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e n a  v ě d o m í

průběžnou informaci o uzavření 

1. Memoranda o spolupráci při realizaci projektu Inovačního centra  - podnikatelského 
inkubátoru Libereckého kraje OLP/3864/17/RK mezi Libereckým krajem a výzkumnou 
organizací MemBrain s.r.o., IČO 28676092, se sídlem Pod Vinicí 87, Stráž pod Ralskem,  
PSČ 47127   

Memoranda o spolupráci při realizaci projektu Inovačního centra – podnikatelského inkubátoru 
Libereckého kraje č. OLP/3866/2017 mezi Libereckým krajem a společností VÚTS, a.s., IČO 
46709002, se sídlem Svárovská 619, Liberec XI-Růžodol I, PSČ 460 01 Liberec

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  14 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 78/2017 z 14. 11. 2017 (ZLK č. 10/2017 bod č. 46f)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í

průběžnou informaci o přípravě projektu „Inovační centrum – podnikatelský inkubátor Libereckého 
kraje“

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  14 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 79/2017 z 14. 11. 2017

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

návrh harmonogramu jednání výboru na 1. pololetí r. 2018 v termínech 16. 1., 6. 2., 13. 3., 10. 4., 
15. 5., a 12. 6. 2018 od 14:00

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  14 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 80/2017 z 14. 11. 2017

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh na rok 2018 -
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 regionální rozvoj, program č. 2.7 „Program na 
podporu činností mateřských center“ s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 2.500.000 Kč



3

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  14 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 81/2017 z 14. 11. 2017

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh na rok 2018 -
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 regionální rozvoj, program č. 2.6 „Podpora 
místní Agendy 21“ s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve 
výši 1.000.000 Kč

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  14 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 82/2017 z 14. 11. 2017 (ZLK č. 10/2017 bod č.50)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 338/17, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů v úhrnné výši 1.953.180 Kč, a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.2 - Regionální inovační program ve výši
1.953.180 Kč

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.2 -
Regionální inovační program ve výši 1.953.180 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program 
v úhrnné výši 1.953.180 Kč, níže uvedeným subjektům do výše:

Poř. číslo 1
IČ 25472445
Příjemce dotace/ žadatel Institut kreativity a inovací, s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Interaktivní linka pro praktické odborné 
vzdělávání občanů LBK v oblasti Industry 
4.0



4

Účel projektu Účelem projektuje navržení interaktivní 
tréninkové linky pro vzdělávání v oblasti 
tzv. Industry 4.0 (Průmysl 4.0) jako formy 
projevu 4. průmyslové revoluce. Projekt 
urychlí fyzickou realizaci tréninkové linky 
přímo v LBK a umožní rozvoj občanů LBK.

Parametry projektu Projektová dokumentace a závěrečná zpráva 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 200.000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 50

Dotace v maximální výši (Kč) 100.000,-

Investice/Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2018- 30.6.2018

Poř. číslo 2
IČ 06025951
Příjemce dotace/ žadatel Český včelařský institut z.ú., Liberec

Právní forma ústav

Název projektu Provozní ověření přípravku pro ochranu včel
Účel projektu Projekt má prakticky v terénu ověřit účinky přípravku na 

podporu imunity a ochranu včel před patogeny, zejména 
původci nemoci Nosema sp.

Parametry projektu Laboratorní zpráva – 1ks; rozbor vzorků -600 ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 141.800,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 68,27

Dotace v maximální výši (Kč) 96 800,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.9. 2017 - 31.8. 2018

Poř. číslo 3
IČ 05309557
Příjemce dotace/ žadatel ATEsystem Jablonec s.r.o., Jablonec nad 

Nisou
Právní forma Společnost s ručením omezeným
Název projektu Vývoj komplexního kamerového 

robotického systému pro 3D kontrolu 
výrobků

Účel projektu Vývoj a modelové ověření řešení komplexního inspekčního 
robotického systému s instalovaným snímacím kamerovým 
systémem (3D kamera a laserový osvětlovač) pro kvalitativní 
kontrolu prostorových výrobků (například svárů).



5

Parametry projektu Výzkumná zpráva ke zkoumané problematice modelového 
ověření propojení technologií vyhodnocování obrazu s 
robotem při snímání 3D objektů – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 285 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 68,42

Dotace v maximální výši (Kč) 195 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 2.10.2017- 30.6.2018

Poř. číslo 4
IČ 48265578
Příjemce dotace/ žadatel HOERBIGER ŽANDOV s.r.o., Žandov

Právní forma Společnost s ručením omezeným
Název projektu Modifikace povrchů kompresorových 

ventilů s ohledem na zanášení
Účel projektu Cílem projektuje navrhnout, realizovat a otestovat v reálném 

provozu možné/vhodné vrstvy pro povrchovou úpravu ventilů, 
které zamezí nebo částečně omezí zanášeni kompresorových 
ventilů nečistotami as tím spojené možné prodloužení 
životností ventilů

Parametry projektu Výzkumná zpráva – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 278 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 49,64

Dotace v maximální výši (Kč) 138.000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.9.2017-28.12.2018

Poř. číslo 5
IČ 03386562
Příjemce dotace/ žadatel SOLAR HEAT VENTI CZ, s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným
Název projektu Vývoj a optimalizace teplovzdušného 

kolektoru s integrovanou rekuperační 
jednotkou

Účel projektu Cílem projektuje optimalizovat konstrukci solárního 
vzduchového kolektoru s integrovanou rekuperační 
jednotkou a následně otestovat na několika prototypech za 
účelem stanovení výkonové charakteristiky solárního 
kolektoru v podmínkách provozu

Parametry projektu Prototyp solárního vzduchového kolektoru – 4ks; Základní 
metodika návrhu potřebné plochy kolektorů – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 233 400,-



6

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 163 380,00

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2018 - 31.10.2018

Poř. číslo 6
IČ 04568095
Příjemce dotace/ žadatel Photon Water Technology s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným
Název projektu Aplikace nanovlákenných materiálů pro 

čištění vod
Účel projektu Účelem projektu je návrh technologie využívající 

nanovlákenné filtrační materiály pro čistění vody.

Parametry projektu návrh prototypu technologie, technická dokumentace –
1ks; výzkumná zpráva – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 287 500,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,57

Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 2.10.2017 – 31.10.2018

Poř. číslo 7
IČ 22688218
Příjemce dotace/ žadatel Česká membránová platforma, z.s., Česká 

Lípa
Právní forma Spolek
Název projektu Regenerace čistících roztoků na bázi 

hydroxidu sodného
Účel projektu Účelem projektu je změna technologie čištění pomocí 

zředěného roztoku NaOH tak, že se roztok zbaví nečistot a 
recykluje pomocí mebránových technologií. Tím se snižuje 
spotřeba NaOH a produkce odpadních vod z neutralizace.

Parametry projektu závěrečná zpráva – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 286 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,93

Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,00

Investice/ Neinvestice Neinvestice



7

Termín realizace projektu 1.1.2018 - 30.11.2018

Poř. číslo 8
IČ 25489925
Příjemce dotace/ žadatel Večerník s.r.o., Alšovice – Pěnčín u 

Jablonce nad Nisou
Právní forma Společnost s ručením omezeným
Název projektu Aplikace textilní technologie na výrobu 

hybridní pásky
Účel projektu Účelem projektuje zrychlit inovaci 

poloprovozní linky na výrobu latentní 
hybridní pásky ze skleněného rovingu.

Parametry projektu Zhotovení prototypu odvíjecího a navíjecího zařízení – 1ks; 
Výzkumná zpráva – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 300 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 66,67

Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.9.2017 - 30.4.2018

Poř. číslo 9
IČ 47781904
Příjemce dotace/ žadatel K M B  systems, s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným
Název projektu Metody vyhodnocování rušení sítě v pásmu 

od 2 do 150 kHz
Účel projektu Účelem projektu je rešerše a analýza požadavků na speciální 

analyzátor spektra elektrického výkonu v pásmu 2-9kHz a 9-
150 kHz

Parametry projektu výzkumná zpráva – 1ks; vzorová implementace měřících 
algoritmů – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 533 200,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 37,51

Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2018 – 30.9.2018

Poř. číslo 10
IČ 27348351
Příjemce dotace/ žadatel Prettl Automotive Czech s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným



8

Název projektu Optimalizace svařovacího procesu linky 
XL3

Účel projektu Optimalizace procesu svařování na nově 
zprovozněné výrobní lince XL3, zvýšení 
efektivity- snížení zmetkovitosti , stabilizace 
výrobních parametrů , vzdělání a zaškolení 
pracovníků kontroly 

Parametry projektu výzkumné zprávy – 2 ks; pracovní návodky, zkušební postupy 
– 3ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 257 160,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 46,66

Dotace v maximální výši (Kč) 120 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.9.2017 -  30.4.2018

Poř. číslo 11
IČ 44567146
Příjemce dotace/ žadatel MEGA a.s., Praha (provozovna Stráž pod 

Ralskem)
Právní forma akciová společnost

Název projektu Využití membránového procesu 
elektrodialýzy na odstranění dusičnanů ve 
studničních vodách

Účel projektu Cílem projektuje vypracování studie proveditelnosti 
zaměřené na dusičnanů ve studničních vodách.

Parametry projektu Studie proveditelnosti – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 285 714,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.8.2017 - 31.3.2018

Poř. číslo 12
IČ 25475525
Příjemce dotace/ žadatel SILROC CZ,a.s., Tanvald

Právní forma akciová společnost

Název projektu Přístup k výzkumnému zařízení, testování a 
měřění vlastností produktů a výrobního 
zařízení

Účel projektu Vybalancování vtokové soustavy u různých složitých 
vstřikovacích forem a měření odolnosti silikonových výrobků 
vůči tlaku



9

Parametry projektu řádně vybalancovaná vtoková soustava formy – 7ks; protokol o 
naměřených hodnotách odolnosti vůči tlaku - 25 ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 200 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 140 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.7.2017 – 31.12.2018

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.2 Regionální inovační program, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 
shora uvedenými příjemci.

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  13 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 83/2017 z 14. 11. 2017 (ZLK č. 10/2017 bod č.49)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

1)se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 339 /17, kterým se:
a) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů, a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 300.000 
Kč a navýšením/zavedením specifického ukazatele Oprava chodníků u hřbitova, mateřské 
školy a kolem Kulturního domu v obci Kunratice o částku 150.000 Kč a specifického 
ukazatele Úprava prostranství s workoutovým a dětským hřištěm v obci Všelibice o částku 
150.000 Kč,  

b) snižují výdaje v kapitole 914 02 Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů ve výši 400.000 Kč,

c) snižují výdaje v kapitole 914 08 Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 
200.000 Kč,

navyšují výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a 
to navýšením/zavedením specifického ukazatele Oprava místní komunikace a oprava chodníku, 
nákup zařízení do sokolovny v obci Kruh o částku 500.000 Kč a specifického ukazatele Výměna 
svítidel VO v obci Polevsko o částku 100.000 Kč

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:
a) obci Kunratice, č.p. 158, 464 01 Kunratice, IČ: 46744967 na projekt „Oprava chodníků u 

hřbitova, mateřské školy a kolem Kulturního domu v Kunraticích“ do výše 150.000 Kč,
b) obci Všelibice, č.p. 65, 463 48 Všelibice, IČ: 00263303 na projekt „Úprava 

prostranství s workoutovým a dětským hřištěm“ do výše 150.000 Kč, 



10

c) obci Kruh, č.p. 165, 514 01 Kruh, IČ: 00275859 na projekt „Oprava místní
komunikace a oprava chodníku, nákup zařízení do sokolovny v obci Kruh“ do výše 
500.000 Kč.

d) obci Polevsko, č.p.152, 471 16 Polevsko, IČ: 00525405 na projekt „Výměna svítidel 
VO“ do výše 100.000 Kč

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

a) č.OLP/3853/2017 na projekt „Oprava chodníků u hřbitova, mateřské školy a kolem 
Kulturního domu v Kunraticích“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kunratice, č.p. 
158, 464 01 Kunratice, IČ: 46744967

b) č.OLP/3852/2017 na projekt „Úprava prostranství s workoutovým a dětským hřištěm“ 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Všelibice, č.p. 65, 463 48 Všelibice, IČ:  
00263303  

c) č. OLP/3855/2017 na projekt „Oprava místní  komunikace a oprava chodníku, nákup 
zařízení do sokolovny v obci Kruh“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kruh, č.p.
165, 514 01 Kruh, IČ: 00275859

d) č. OLP/3856/2017 na projekt“ Výměna svítidel VO“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
obcí Polevsko, č.p.152, 471 16 Polevsko, IČ: 00525405

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 84/2017 z 14. 11. 2017 (ZLK č. 10/2017 bod č.51)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Inovační centrum –
Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje“ do výše 356.800.000 Kč a jeho rozložením 
v letech 2017 – 2015 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Výzvy IV 
programu podpory Služby infrastruktury vyhlášené v rámci Operačního programu Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Inovační centrum – Podnikatelský inkubátor 
Libereckého kraje“ do výše 58.200.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2020 
v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Výzvy IV programu podpory Služby 
infrastruktury vyhlášené v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 85/2017 z 14. 11. 2017



11

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

b e r e  n a   v ě d o m í

informace o možném rozdělení stavebních prací rekonstrukce budovy D do dvou etap a informace o 
realizaci projektu „Inovační centrum – Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje“ dle variaty č. 1 
– rekonstrukce celého objektu D najednou

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 86/2017 z 14. 11. 2017

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

ž á d á 

komisi Rady Libereckého kraje „Revitalizace Ralska“, aby výstupy komise Rady Libereckého kraje 
„Revitalizace Ralska“ předkládané Zastupitelstvu Libereckého kraje byly před jednáním 
zastupitelstva projednány ve Výboru hospodářského a regionálního rozvoje

a   u k l á d á

odboru regionálního rozvoje a evropských projektu předat tuto informaci na zasedání komise Rady 
Libereckého kraje „Revitalizace Ralska“.

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

V Liberci dne 14. 11. 2017

Zapsal: Lukáš Chmel
tajemník Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválila dne ……………. 2017

Mgr. Romana Žatecká, 
předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje


